СОВЕТ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года
№ 35
О внесении изменений в решение Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 20 февраля 2019 года № 9 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 20 февраля 2019 года № 9 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями и дополнениями от 15.04.2019 года № 14, от 07.04.2023 г. № 22) (далее – Положения) следующие изменения:
1.1. Подпункты 3,5,6,7 пункта 3.2. Положения исключить.
1.2.Подпункт 7 пункта 6.1 Положения изложить в новой редакции:

«- прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать 21 июля 2023 года в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Макаровского
муниципального образования

Ртищевского муниципального района
Саратовской области

В.А. Юлин